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هدیه به خوانندگان

علامه سیدمحمدحسین طباطبائی)ره(:  گاهی یک عصبانیت، 
بیست سال انسان را به عقب می اندازد.

پای درس علی)ع(

تلاش و استقامت مومنین 
رمز عزت و کرامت

امام علی)ع(: در احوالات مومنان پیشین اندیشه کنید، که چگونه 

در حال آزمایش و امتحان به سر بردند، آیا از همه مردم جهان بیشتر 

در تنگنا قرار نداشتند؟ فرعون های زمان، آنها را به بردگی کشاندند، 

و همواره بدترین شکنجه ها را بر آنان وارد کردند، و انواع تلخی ها 

را به کامشــان ریختند، که ایــن دوران ذلت و هلاکت و مغلوب 

بودن، تداوم یافت. نه راهی وجود داشت که سرپیچی کنند، و نه 

چاره ای که از خود دفاع نمایند، تا آنکه خداوند، تلاش و استقامت 

و بردباری در برابر ناملایمات آنها را، در راه دوستی خود و قدرت 

تحمل ناراحتی ها را برای ترس از خویش مشــاهده فرمود، و آنان 

را از تنگناهای بلا و سختی ها نجات داد، و ذلت آنان را به عزت 

و بزرگواری، و ترس آنها را به امنیت تبدیل فرمود، و آنها را حاکم 

و زمامدار و پیشوای انسانها قرار داد، و آنقدر کرامت و بزرگی از 

طرف خدا به آنها رسید که خیال آن را نیز در سر نمی پروراندند.

نهج البلاغه- خطبه 19۲

اخبار ادبی و هنری

جشنواره هنری 
علیه حقوق بشر آمریکایی برگزار شد

مراسم اختتامیه نخستین جشنواره هنری حقوق بشر آمریكایی 
عصر روز یكشنبه هفتم شــهریور 1395 در تالار سوره حوزه هنری 

برگزار شد.
 در این مراسم مسئولان و چهره های فرهنگی مانند محسن مومنی 
شــریف رئیس حوزه هنری، فاضل نظری معاون هنری حوزه هنری، 
علیرضا قزوه، سیدمحمد حسینی وزیر ارشاد دولت دهم، اصغر آب خضر 
دبیر شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، نادر طالب زاده، سیدمسعود 
شــجاعی طباطبایی و بسیاری از هنرمندان هنرهای تجسمی حضور 
داشــتند و به ســخنانی درباره این اتفاق فرهنگی پرداختند. دكتر 
ســیدمحمد حســینی، وزیر سابق فرهنگ و ارشــاد اسلامی، اظهار 
داشــت: هر كجا جنگ و ترور و دخالت نظامی اســت، حضور آمریكا 
دیده می شــود. جا دارد هنرمندان انقلابی ما به این سوژه ها بپردازند.
در ســال های اخیر بعضی برنامه ها كه پیش از این مســئولان از آنها 
حمایت می كردند مانند كنفرانس هالیوودیسم و ... هدف بی اعتنایی 
قرار می گیرند و به گونه ای رفتار می شــود كه غربی ها ناراحت نشوند. 
عضو هیئت علمی دانشــگاه تهران افزود: ما امروز با شهیدانی كه در 
راه اســلام و ایران داشته ایم، اجازه نمی دهیم عده ای پرچم آمریكا را 
بالا ببرند. امیدواریم هنر تحت تاثیر بعضی مســائل قرار نگیرد، سایه 
ســكوت بر سر فرهنگ و هنر كشور غالب نشود و هنرمندان رسالت 

تاریخی خودشان را انجام دهند.
در ادامه این برنامه با حضور مسئولان فرهنگی از صالحی جانباز 
كشــورمان تجلیل شد. همچنین از سال ها فعالیت نادر طالب زاده در 
زمینه استكبارســتیزی و افشای حقوق بشر آمریكایی و فعالیت های 
بی بدیل سید مسعود شــجاعی طباطبایی، كاریكاتوریست متعهد و 
برگزاركننده نمایشــگاه بین المللی كاریكاتور »هولوكاست« قدردانی 

به عمل آمد.
همچنین برگزیدگان اولین جشنواره هنری حقوق بشر آمریكایی به 
این شرح معرفی شدند: عكس چیدمان: این بخش برگزیده نداشت اما 
از فاطمه عرفانیان، علی اكبری، محمدجواد بهادری فر و نفیسه بندری 
تقدیر شد. اینفوگرافیک: محسن راستی پور رتبه سوم، مجتبی غریب نواز 
و حسین رســتمی بطور مشترك رتبه دوم، علیرضا خدامرادی رتبه 
اول.كاریكاتور: حمید صوفی رتبه سوم، اكبر تراب پور رتبه دوم، مازیار 
بیژنی رتبه اول. در این بخش، جایزه ویژه چهره به آرش فروغی اهدا 
شد.موشــن گرافیک: حجت الاسلام والمسلمین محمدعلی محمدی 
رتبه سوم، محمدرضا قلی پور رتبه دوم و سیدمرتضی خلیل پور رتبه 
اول.پوســتر: محمد براتی رتبه ســوم، یونس رجبی رتبه دوم و امیر 

بایرامی رتبه اول.

شاعری که سر روشنفکران 
کلاه گذاشت!

بیست و هفتمین شب شاعر با گرامیداشت بیژن ارژن برگزار شد.
در این مراســم كه هفتم شهریور در نخلستان سازمان اوج برگزار 
شــد، وهب همدانی فرزند سردار شهید حاج حسین همدانی درباره 
ظرفیت های عظیم مدافعان حرم و لزوم توجه هنرمندان به این موضوع 
سخن گفت و پس از خواندن جملاتی از كتاب »پیغام ماهی ها«، این 
كتاب را به بیژن ارژن تقدیم كرد. »پیغام ماهی ها« به قلم گلعلی بابایی 

روایتگر زندگانی شهید حسین همدانی است.
مصطفی علیپور نیز گفت: بیژن ارژن رباعی مجسم است. هر چند 
كه او در قالب هایی مانند شعر نیمایی هم شعرهایی دارد ولی رباعیات او، 
او را از سایر شاعران متمایز كرده است. پس از آن یوسفعلی میرشكاك 
درباره كلاهی كه ارژن بر ســر روشنفكرها گذاشت گفت: بیژن ارژن 
می توانســت با غزل سراها و نیماسراهای روزگار خود معارضه كند. با 
آنهایــی كه پی هر بادی می رونــد، كه البته معارضه نیز كرد. ارژن با 
رباعی ها و اشعارش بر سر حجم گراها و روشنفكرها كلاهی گذاشته كه 
۲۰۰ سال طول می كشد متوجه آن بشوند و از پس آن برآیند. كیومرث 
عباسی قصری دیگر سخنران برنامه بود كه از سروده های كردی ارژن 
گفت و بــا فاخر خواندن آن ها، به خوانش غزلی درباره وی پرداخت. 
مهدی مظاهری از دوستان این شاعر هم گفت: شخصیت بیژن ارژن 
به قدری بزرگ است كه گاهی شعر را در حاشیه قرار می دهد. برخی 
او را به عنوان سالک واصل می شناسند هم در حوزه فردی هم اخلاق 
عمومی. بیــژن ارژن نیز با خواندن یک رباعی وصف حال خود را در 

قالب این رباعی بیان كرد:
من نیســتی  اســت در جهانی كه منم  

یــک هیچ درشــت آنچنانــی كه منم
بــره یعنــی نیســتی بین دو هســت

این هســت تمام داســتانی كــه منم

انتقاد وزیر ارشاد از دامن زدن 
به مسئله لغو برخی کنسرت ها

وزیر ارشاد با تأكید بر تعداد اندك لغو كنسرت ها از بزرگنمایی و 
دامن زدن به این مسئله توسط برخی رسانه ها انتقاد كرد.

علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در برنامه گفت وگوی 
ویژه خبری شبكه دو سیما گفت: استفاده از شبكه های ماهواره ای از 
مصادیق نفوذ فرهنگی محسوب می شود. همچنین بخشی از مصادیق 
مربوط به نفوذ فرهنگی به فضای مجازی و شبكه های اجتماعی مربوط 

می شود.
وی یادآور شد: در داخل نیز عناصری تاثیر پذیرفته از این جریان ها 
وجود دارد و سعی در ترویج چنین موضوعاتی دارند. مانند افرادی كه 
برای آموزش مدلینگ به كشــورهای همسایه سفر می كنند و پس از 
بازگشــت سعی در رواج این پدیده در جامعه دارند. این عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در ادامه گروه های موسیقی زیرزمینی را از دیگر 
نمونه هایی دیگر در مورد موضوع نفوذ فرهنگی مثال زد. وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با اشاره به دامن زدن و جو سازی یكسری از سایت های 
خبری به موضوع لغو كنسرت ها، گفت: همان گونه كه در سفر اخیرم 
به گیلان به این موضوع اشاره كردم كه یكسری از افراد فكر می كنند 
تنها فعالیت و وظیفه وزارت فرهنگ و ارشاد، موضوع كنسرت ها است 
در حالی كه ما در ده ها زمینه دیگر هم فعالیت داریم. جنتی تصریح 
كرد: تعداد كنسرت های لغو شده زیاد نیست به عنوان نمونه در پنج 

ماهه نخست امسال 9 كنسرت لغو شده است.

کدخدایی :

شورای نگهبان اصلاحیه قانون 
بودجه 95 را تأیید كرد

سخنگوی شورای نگهبان از تایید لایحه اصلاحیه قانون 
بودجه 1395 کل کشور خبر داد.

عباسعلی كدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت وگو با فارس 
اعلام كرد: این شورا لایحه اصلاحیه قانون بودجه سال 1395 كل كشور 

را مغایر با شرع و قانون اساسی تشخیص نداد و آن تأیید كرد.
وی همچنین اظهار داشت: شورای نگهبان مصوبه مجلس مربوط 
به تفكیک حوزه های انتخابیه میاندوآب، شاهین دژ و تكاب را مغایر با 

قانون اساسی و موازین شرعی ندانست و آن را تأیید كرد.
كدخدایی در ادامه با بیان اینكه شــورای نگهبان در حال بررسی 
لایحه دائمی شــدن برخی احكام قوانین برنامه های پنج ساله توسعه 
جمهوری اســلامی ایران است، افزود: اعلام نظر شورای نگهبان درباره 

لایحه احكام به مجلس شورای اسلامی هفته آینده انجام می شود.
لس آنجلس تایمز:

عموم ایرانیان از توافق هسته ای 
ناراضی هستند

روزنامه لس آنجلس تایمز در گزارشــی با اشــاره به اینکه 
وعده های حســن روحانی رئیس جمهور ایران درباره شغل های 
جدیدتر و درآمد بالاتر، محقق نشــده است، تصریح کرد: عموم 
ایرانیان از توافق هســته ای، برداشته نشدن واقعی تحریم ها و 
عدم بهبود وضعیت اقتصادی ناراضی هستند و آمریکا را به خاطر 

بدعهدی ها مقصر می دانند.
روزنامه »لس آنجلس تایمز« در یادداشتی به بررسی توافق هسته ای 
ایران و وعده های برداشته شدن تحریم ها پرداخته و نوشت ایرانیان هنوز 

منتظر احیای اقتصاد و بهبود وضعیت معیشتی هستند.
در ابتدای این یادداشت با اشاره به گذشت هشت ماه از اجرایی شدن 
برجام، آمده اســت: مردم ایران هنوز منتظر تغییر )اقتصادی( هســتند. 
وعده های حســن روحانی رئیس جمهور ایران درباره شغل های جدیدتر 
و درآمد بالاتر، محقق نشــده است. سرمایه گذاری خارجی بسیار آهسته 
بوده اســت. قیمت كالاهای پایه به گران شدن ادامه داده كه خود نشانه 
قابل اتكایی در مشكل داشتن یک اقتصادی است كه قصد دارد به دنیای 

بیرون وصل شود.
خبرنگار این روزنامه به نقل از یک حســابدار در بازار تهران نوشــت: 
از زمان اجرایی شــدن برجام، همه چیز بدتر شده است، قیمت گوشت و 
برخی سبزی ها دو برابر شده اند. ما فكر می كردیم اوضاع بهتر خواهد شد 

اما برای ما به گونه ای است كه انگار هیچ توافقی به دست نیامده است.
بر این اســاس، تعداد زیادی آمریكا را ســرزنش می كنند كه بعد از 
برداشــتن تحریم های مربوط به برنامه هســته ای ایران، محدودیت های 
مالی دیگری بر این كشور بخاطر ]ادعاهای[ حمایت از تروریسم و توسعه 
موشک های بالستیک وضع كرده است. این مسئله سرمایه گذاران خارجی 
را ترسانده است و تهران، واشنگتن را به نقض مفاد توافق هسته ای متهم 

می كند.
لس آنجلس تایمز ادامه داد: ایران هنوز به سیســتم اقتصادی آمریكا 
دسترســی ندارد و این یعنی نمی توانــد از واحد پول دلار در معاملاتش 
اســتفاده كند. دولت اوباما هنوز در حال بررسی اعطای مجوز استفاده از 
دلار به ایران اســت، امری كه تمام جمهوری خواهان و تمام دموكرات ها 
مخالفش هســتند. نشانه های بسیار كمی از آزاد شدن ده ها میلیون دلار 
نفتی ایران است كه درپی تحریم ها در بانک های خارجی بلوكه شده بود.
این روزنامه آمریكایی با بیان اینكه برخی ایرانیان كار دولت روحانی در 
بالا بردن انتظارات برای بهبود اقتصادی را اشتباه می دانند، نوشت: یكی از 
بازاریان تهران می گوید كاخ سفید همواره گفته اگر ایران همكاری كند، اما 

ایران همه كاری كرده و تعهدات )آمریكا( اجرا نشده است.
دولت »باراك اوباما« رئیس جمهور آمریكا امیدوار بود بتواند با این توافق 
)هسته ای(، باب مذاكرات با ایران درباره موضوعات دیگری مانند حمایت 

از »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه و گروه حزب الله لبنان را بگشاید.
طبــق مصاحبه هایی كه خبرنگار لس آنجلس تایمز از تعداد زیادی از 
مردم ایران گرفته، عموم ایرانیان از توافق هسته ای، برداشته نشدن واقعی 
تحریم ها و عدم بهبود وضعیت اقتصادی ناراضی هستند و آمریكا را بخاطر 

بدعهدی ها مقصر می دانند.
به گزارش فارس، در پایان این یادداشــت آمده اســت نرخ رســمی 
بیكاری در ایران 11 درصد اعلام شده است اما تحلیلگران معتقدند نیمی 

از فارغ التحصیلان دانشگاه ها بدون شغل هستند.

دفاع  دوران  پیکر 66 شــهید 
مقدس از طریق اروندرود با استقبال 
مردم و مسئولان  استان خوزستان 

وارد آبادان  شد.
بــه گزارش خبرگزاری ها  پیكر این 
شهیدان در مناطق عملیاتی دوران دفاع 
مقدس در جنوب عراق كشــف شده و 
درســالروز شهادت شــهیدان رجایی و 
باهنــر از طریق مرز آبی بــا یک فروند 
شناور متعلق به جمهوری اسلامی ایران 
از بندر بصره به آبادان منتقل شــده اند.  
درمراســم استقبال از پیكر این شهیدان 
فرمانده كمیته جســت وجوی مفقودان 
ستاد كل نیروهای مسلح اظهار داشت: با 

پیکر مطهر66 شهید دوران دفاع مقدس وارد آبادان شد

رئیس جمهور مطرح کرد

مخالفت دولت با تعقیب قضایی مدیران نجومی!

قرارگاه پدافند هوایی ارتش پس از شناسایی 
یک فروند هواپیمای بی سرنشــین آمریکایی 
قبل از ورود به آسمان ایران، به آن اخطار داد و 

هواپیما مجبور به ترک منطقه شد. 
قرارگاه پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
یک فروند هواپیمای بدون سرنشین متعلق به آمریكا را 
قبل از ورود به آسمان كشورمان شناسایی كرده است.

این پهپاد جاسوسی احتمالا قصد ورود به آسمان 
كشورمان را داشته كه بلافاصله توسط پدافند هوایی 
شناسایی شــده و پس از اخطار پدافندی، هواپیما از 
ادامه طی مسیر به سمت آسمان ایران در شرق كشور، 

منصرف می شود. این پهپاد از كشور افغانستان قصد 
ورود به كشورمان را داشته است.

به گزارش تســنیم، این هواپیمای بی سرنشــین 
آمریكایی یک پهپاد جاسوسی بوده كه از یک پایگاه 
در قندهار افغانســتان به پرواز درآمده بود. این پهپاد 
تا ۲۰ مایلی مرز ایران، به آســمان كشورمان نزدیک 
شــده بود كه با اخطار به موقع و قاطع قرارگاه پدافند 

هوایی مواجه شد.
برای مقابله با این پهپاد، پس از شناســایی آن به 
دیده بانی های و ســامانه های موشكی قرارگاه پدافند 

هوایی وضعیت هوشیاری داده شده بود.

امیر اسماعیلی خبر داد

رصد و كشف پرنده های رادار گریز و موشک های كروز و بالستیک در آن سوی مرزها

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء 
ارتش گفت: رادار »نذیر« عملیاتی شد و از این 
پس هیچ پرنــده رادارگریزی نمی تواند بدون 

اجازه وارد آسمان ایران اسلامی شود.
امیر فرزاد اسماعیلی فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیاء )ص( در حاشــیه مراسم گرامیداشت 
سالروز تأســیس این قرارگاه كه در دانشگاه ستاد و 
فرماندهی آجا برگزار شــد در مورد تمرین تاكتیكی 
اخیر پدافند هوایی اظهار داشت: یک تمرین تاكتیكی 
در مناطق جنوبی كشور برگزار شد و در آن از عمده 

سامانه های قرارگاه پدافند هوایی استفاده شد. 
اســماعیلی افزود: رادار »نذیر« عملیاتی شد و از 
این پس هیچ پرنده رادارگریزی نمی تواند بدون اجازه 
وارد آسمان ایران اسلامی شود. سامانه قدرتمند راداری 
نذیر در قلب كویر ایران اســلامی و در ارتفاع بالای 

3هزار متر عملیاتی شد.
وی در ادامــه گفت: این رادار متخصص كشــف 
ریزپرنده هــا، هواپیماهای mq1  rq4 ،u۲ اســت، 
رادار نذیر به راحتی می تواند موشــک های بالستیک 
و كروز و از همه مهمتر هواپیماهای رادارگریز را نیز 

شناسایی و رهگیری كند.
بــه گزارش فارس، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 

خاتم الانبیاء ارتش تصریح كرد: سامانه راداری نذیر 
می تواند كیلومترها آن طرفتر از مرزهای آسمانی ایران 
را رصــد كند و هر تحركی را كه بخواهد به مرزهای 
ما نزدیک شود شناســایی كند و به شبكه یكپارچه 

پدافندی گزارش دهد.
سامانه پدافندی باور 373 عملیاتی می شود

امیراســماعیلی افزود: سامانه پدافندی، موشكی 
و راداری بــاور 373، مكملی قدرتمند و كاملا بومی 
برای ســامانه پدافندی اس 3۰۰ است كه به زودی 

عملیاتی خواهد شد.
وی با بیان اینكه هنوز محل اســتقرار ســامانه 
پدافندی اس 3۰۰ مشــخص نیست، تاكید كرد اس 
3۰۰ با مكمل قدرتمند و كاملا ایرانی خود با نام باور 
373 آن چیزی است كه ما می خواهیم و بزودی این دو 
سامانه در محل ویژه خود مستقر و عملیاتی می شود.
امیر اســماعیلی افزود: اس 3۰۰ و باور 373برای 

دشمن بسیار مهلک خواهد بود.
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء ارتش 
گفت:  ورود اس 3۰۰ به ایران از خود سامانه پدافندی 
بسیار مهم تر بود چرا كه ایران از میان همه دشمنی ها، 

تهدیدها و تحریم ها توانست حق خود را بگیرد.
ایران، امن ترین آسمان غرب آسیا

وی افزود: دانشمندان كشور ما هم اكنون بر لبه 
تكنولوژی جهان حركت می كننــد و تاكنون نیز ما 
بــدون اس 3۰۰ و با ســامانه های كاملا ایرانی مانند 
مرصاد، شلمچه، پیامبر اعظم و سامانه های دیگر بومی 
توانستیم آسمان خود را میان همه تهدیدها امن ترین 

آسمان غرب آسیا كنیم.
امیر اسماعیلی گفت: سامانه های پدافندی تلاش 
۲ و 3 نیز در راه است و ایران دیگر نیازی به اس4۰۰ 

ندارد.
وی همچنین از سربازان گمنام امام زمان در وزارت 
اطلاعــات كه بــرای ورود اس 3۰۰ به ایران زحمات 

زیادی كشیدند تشكر كرد.

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت اگر کاری جز 
برجام و یا طرح تحول سلامت نکرده بود، برای 
دستاورد سه ســاله اش کافی بود، گفت: اینکه 
دیپلمات های ما موفق شدند قطعنامه های سازمان 
ملل را لغو کنند، برای تاریخ کشور ما بس است.

به گزارش فارس، حسن روحانی رئیس جمهور صبح 
دیروز با حضور در مراســم اختتامیه جشنواره شهید 
رجایی كه در ســالن اجلاس سران برگزار شد با بیان 
اینكه باید تمام دستگاه های دولت به مردم ، جامعه ، نظام 
و كشور خدمت كنند ، تأكید كرد: باید در تصمیم گیری ، 
تصمیم ســازی و اجرا و نظارت به دقت و حساب شده 
عمل كنیم. در دولت یازدهم تمام تصمیمات دولت در 
افكار عمومی و رسانه های همگانی به دقت مورد بحث 

و بررسی قرار می گیرد.
وی در ادامــه گفت : در مذاكرات هســته ای طی 
تاریخ ایران سابقه نداشته كه نحوه سخن گفتن ، قدم 
زدن، لبخند زدن تا كلمه كلمه تصمیم گیری ها ، متون 
و پیوســت ها در مجامع عمومی ، خطبه ها ، دانشگاه ها ، 
تریبون ها و رســانه ها، به این میــزان مورد دقت واقع 

شده باشد.
مردم حق اظهار نظر در هر تصمیمی را دارند 
روحانی تصریح كرد : اینكه تصمیمات دولت تا این 
حد مورد بحث عمومی و رسانه هاست، سنت حسنه ای 
اســت كه باید به سایر قوا و نهادها تعمیم یابد. مردم 
حق سخن گفتن، فكر كردن و اظهارنظر در هر كلام ، 
ســخن و تصمیمی را در نظام دارند ، اما همانگونه كه 
مقام معظم رهبری تأكید فرمودند ، نقد باید منصفانه 

و توأم با راه حل باشد.
نباید امضای طلایی ایجاد کنیم 

وی بــا بیان اینكه اگر احتــرام ، ادب ، اخلاق ، نقد 
منصفانــه و ارایه راه حل در جامعه حكمفرما شــود، 
تصمیمــات دقیق تر اتخــاذ می كنیم، گفــت: برای 
تصمیم گیــری و تصمیم ســازی دقیق تر و همچنین 
ســازگاری با روح قوانین اساسی ، ســازمان برنامه و 
بودجه به عنوان بازوی رئیس  جمهوری در برنامه ریزی ، 
اجرا و نظارت بر بودجه و همچنین ســازمان اداری و 
اســتخدامی به عنوان بازوی دیگر در مسایل اداری و 

استخدامی تشكیل شد.
روحانی با بیان اینكه دســتگاه بی رقیب ناكارآمد 
می شــود و انحصار مشكل آفرین است، ادامه داد: باید 
كاری كرد كه یک فرد احســاس نكند كه ســازمانی 
منحصراً در اختیارش است و نباید امضاء طلایی درست 

كنیم كه این فسادآفرین و مشكل آفرین است.
با بگیر و ببند مشکل فساد حل نمی شود 

وی مبارزه با فســاد را وظیفه بزرگ دولت دانست 
و تاكید كرد : دولت در برخورد با فســاد به ریشــه ها 
می پردازد و در بحث حقوق های نامتعارف نیز دولت به 

روحانی در جشنواره شهید رجایی:

برجام و طرح تحول سلامت برای كارنامه 3 ساله دولت كافی است

ریشه ها پرداخت تا ضمن قانونی شفاف ، مقام  ذی نفع 
نتواند تصمیم گیر باشد و دستگاه های نظارتی نیز نظارت 
لازم را به عمل آورند. با بگیر و ببند و اینها فساد حل 
نمی شود ، باید با ریشــه های فساد برخورد كنیم. اگر 
كسی جایی حقوق غیرعادلانه گرفته است ، فكر نكنیم 
باید در قوه قضائیه صف درست كنیم و چوب و شلاق 
بیاوریــم! اول از چوبه  دار شــروع می كنیم بعد پایین 

می آییم درحالیكه باید قانون را درست كنیم.
رئیس جمهور ادامه داد : مشــكل حقوق هایی كه 
مطرح شــده ، مشــكل یک قوه و یا دو قوه نیســت 
بلكه سراسری اســت و تا زمانی كه در كشور قوانین، 
مقررات ، پرداخت ها و درآمدها شفاف نیست و همچنین 

بخش های خصولتی وجود دارد ، فســاد و مشكل نیز 
وجود خواهد داشت و حل نمی شود. ضروری است كه 

سیستم را از بنیان اصلاح كنیم.
وی با قدردانی از تمامی كاركنان و مدیران صادق، 
مخلص و خدمتگزار، اظهارداشت: مشكلات در كشور 

به اكثریت برنمی گردد.
لغو قطعنامه ها برای تاریخ کشور بس است 

روحانی با اشاره به اینكه اگر دولت كاری جز برجام 
و یا طرح تحول سلامت نكرده بود ، برای دستاورد سه 
ســاله كافی بود ، اظهار داشت: معنای برجام این است 
كه قدرت سیاسی مان را به رخ دنیا و قدرت های بزرگ 
كشــیدیم. اینكه دیپلمات های كشــور موفق شدند 

قطعنامه های سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران 
را لغو كنند، برای تاریخ كشور بس است!

رئیس جمهور ادامه داد : كدام كشور بوده است كه 
7 قطعنامه فصل هفتمی شورای امنیت را بدون اینكه 
یک روز اجرا كند ، با قدرت دیپلماسی آن ها را لغو كند؟ 
باید به ایســتادگی ملت و كار مخلصانه دیپلمات های 
كشــورمان افتخار كنیم ، رفتار كودكانه ، از روی حسد 
و حزبی و جناحــی عمل كردن ما را از وظایف اصلی 

منحرف نكند.
وی با تأكید بر اینكه اگر كفران نعمت كنیم عذاب 
خدا نازل می شود ، ادامه داد: مگر می شود انسان در برابر 
خدمت عده ای مخلص شكرگزار نباشد؟ امروز دیوارهای 
تحریم خراب شده و شرایط بانكی و مالی سرمایه گذاری ، 
صادرات و واردات كالا و خدمات سهل و آسان تر شده 
است. اگر 1۰۰ مشكل وجود داشت امروز 9۰ تای آن 

حل شده است.
روحانی همچنین طرح تحول سلامت در طول 3 
سال گذشته را از اقدامات بسیار مهم و ارزشمند دولت 
برشــمرد و گفت : اكنون مردم با هزینه كمتر ، عزت و 
احترام بیشــتر ، زمان كوتاه تر و بدون زحمت ، خدمات 
درمانی و پزشكی دریافت می كنند كه این كاری بسیار 
عظیم و بزرگ است. وی با بیان اینكه چرا عده ای به امید 
مردم لطمه می زنند، گفت: چرا عده ای با پول بیت المال 
و از روزنامه و خبرگزاری  كه با پول بیت المال است به 
امیــد ملت لطمه می زنند ، این به نفع چه كســی جز 
دشمن است؟ مگر ما دشمن مردم و مملكت هستیم؟ 
باید واقعیات را به مردم گفت و رهبر معظم انقلاب نیز 
در دیدار اخیرشــان با اعضای هیئت دولت در مسئله 

اعتماد و امید به عنوان دو اصل مهم تأكید كردند.

وی گفت: پیكرهای این 66 شهید كه مربوط به عملیات كربلای 
4 هســتند، برای شناســایی و آزمایش D.N.A به تهران منتقل و 
شهدای شناسایی شده تحویل خانواده ها می شوند؛ شهیدان گمنام 
نیز در برنامه ویژه در محل های پیش بینی شده در كشور به خاك 

سپرده خواهند شد.
گفتنی اســت آیین وداع با پیكرهای این شهدا، دیشب پس از 

اقامه نماز مغرب و عشا در مصلای آبادان برگزار شد. 

وجود ممانعت از حضورحجاج ایرانی در مناسک حج امسال، مراسم 
»برائت از مشــركین« با شكوه خاصی در كنار شهدای تازه تفحص 

شده در سراسر كشور برگزار می شود. 
سرتیپ محمد باقر زاده تصریح كرد: همه باید بدانند حج بدون 
برائت از مشركین معنا ندارد. فرمانده كمیته جستجوی مفقودین ستاد 
كل نیروهای مســلح تصریح كرد: با برنامه ریزی صورت گرفته پیكر 
مطهر شهدا برای روز عرفه به اقصی نقاط كشور منتقل خواهند شد.

سرویس سیاسی-
در حالی که برخوردی قاطع با نجومی بگیران 
از جمله مطالبات اصلی مردم است و هنوز گزارش 
شــفافی در این زمینه به مردم ارائه نشده است، 
رئیس جمهور در تازه ترین سخنانش از مخالفت 
دولت بــا تعقیب قضایی غارتگــران بیت المال 

پرده برداری کرد.
»مقتضی است در اســرع وقت همه موارد تخلفّ و 
استفاده شناسایی گردد، وجوهی كه به ناحق پرداخت  سوء
شــده به بیت المال مسترد شود و مدیران متخلفّ عزل 
شوند و گزارش اقدامات قاطع به اینجانب ارایه شود.« این 
بند پایانی نامه حسن روحانی است كه در ۲3 خردادماه 
خطاب به اسحاق جهانگیری نوشته شده بود. اگرچه بیش 
از یک ماه از شــروع ماجرای افشای فیش های نجومی 
می گذشت و دستور رئیس دولت دیرهنگام صادر شده 
بود اما باز همین نامه امید برخوردی قاطع با حرامخواران 
را در دلها زنده كرد. اما اكنون كه تقریبا 4 ماه از افشای 
نخســتین فیش های نجومی می گذرد تنها كار صورت 
گرفته عزل یا اســتعفای همان چند مدیری اســت كه 
فیش های آنها افشا شده بود و از دولت نه عملكرد قاطعی 
در این مورد دیده شده و نه گزارشی به مردم داده شده 
است. دولتی كه با شعار صداقت و شفافیت با مردم قوه 

مجریه را در دست گرفت.
سفارش های طلایی!

صبح دیروز مراسم اختتامیه جشنواره شهید رجایی 
در سالن اجلاس سران برگزار شد و حسن روحانی رئیس 
جمهور كشورمان در این مراسم به ایراد سخن پرداخت 
و از اینكه دســتگاه بی رقیب ناكارآمد می شود و انحصار 
مشكل آفرین است، سخن گفت. روحانی تاكید كرد كه 
»باید كاری كرد كه یک فرد احساس نكند كه سازمانی 
منحصراً در اختیارش است و نباید امضاء طلایی درست 

كنیم كه این فساد و مشكل آفرین است.«
البته صاحبان امضاهای طلایی می توانند فساد آفرین 
و مشكل ساز باشند. اما در این میان كسانی هم هستند 
كه در درجه ای بالاتــر قرار دارند. این عده حتی نیازی 
ندارند تا خود را به زحمت انداخته و امضای طلایی خود 

را خرج كنند بلكه تنها با یک سفارش می توانند كسی را 
كه در زمان تصدی پست قبلی خود، تخلفی كلان را در 
پرونده اش دارد از فیلترهای سازمان های نظارتی عبور 

داده و به مدیر عاملی بانک دیگری برسانند. 
ناصر سراج رئیس سازمان بازرسی كل كشور 8 تیرماه 
سال جاری به خبرنگاران گفته بود: »زمانی كه مدیر عامل 
این بانک رئیس بانک ملی بود، پرونده سنگینی داشت 
كه پرونده وی هنوز هم در دادســرا مطرح است. همان 
زمان آقای حسین فریدون اصرار كرد كه ایشان بیاید و 
رئیس بانک رفاه شود حتی بنده مخالفت كردم و گفتم 
كه وی پرونده ســنگینی دارد، ولی متاسفانه با اصرار و 

لابی  ایشان، وی رئیس بانک رفاه شد.«
مهربانی دولت با نجومی بگیران!

حســن روحانی در ســخنانش، مبارزه با فســاد را 
وظیفه بزرگ دولت دانسته و تاكید كرده است: »دولت 
در برخورد با فســاد به ریشــه ها می پردازد و در بحث 
حقوق های نامتعارف نیز دولت به ریشــه ها پرداخت تا 
ضمن قانونی شــفاف، مقام  ذی نفع نتواند تصمیم گیر 
باشــد و دستگاه های نظارتی نیز نظارت لازم را به عمل 
آورند. با بگیر و ببند و اینها فســاد حل نمی شود، باید با 
ریشــه های فساد برخورد كنیم. اگر كسی جایی حقوق 
غیرعادلانه گرفته اســت، فكر نكنیم باید در قوه قضائیه 
صف درست كنیم و چوب و شلاق بیاوریم! اول از چوبه  دار 
شروع می كنیم بعد پایین می آییم درحالیكه باید قانون 

را درست كنیم.«
اصلاح قانون و بســتن راه های سوءاســتفاده از آن 
كارهای لازم و ضروری اســت اما در این ماجرا دو عامل 
در كنار هم قرار گرفته اند: نخست قانونی كه ضعف هایی 
دارد و دوم فردی كه از این ضعف های قانونی سوءاستفاده 
كرده اســت. البته با كمی تسامح، در همان نامه رئیس 
جمهــور به معاون اولش نیز به این نكته اشــاره شــده 
اســت كه حقوق های نجومی »در برخی موارد مصداق 

سوء استفاده از اعتماد دولت به شمار می رود.« 
آیا اصلاح قانون به تنهایی كافیست؟ دولت در مورد 
)به قول رئیس جمهور( سوءاستفاده كنندگان از اعتمادش 
چه كرده است؟ چگونه ممكن است كه دولت سوءاستفاده 

كنندگان از اعتمادش را پس از رسوایی فیش های نجومی 
شان ذخایر نظام و امانتدار بنامد یا اینكه به سمتی دیگر 
بگمارد؟ این همان نكته ای اســت كه در انتصاب مدیر 
عامل سابق بانک رفاه به آن توجه نشد و كسی كه پیش 
از این در مدیریت بانک دیگری مرتكب تخلف شده بود 
مورد اعتماد دولت قرار گرفت. ناصر سراج در همین رابطه 
گفته بود: »ما معتقدیم كه هر فردی كه مشكل داشته 
باشد در هر سمتی قرار گیرد مشكل آفرین خواهد بود.«

جای خالی شفافیت در عملکرد دولت!
رئیــس جمهور در بخش دیگری از ســخنان خود 
در اختتامیه جشــنواره شــهید رجایی گفت: »مشكل 
حقوق هایی كه مطرح شده، مشكل یک قوه و یا دو قوه 
نیست بلكه سراسری است و تا زمانی كه در كشور قوانین، 
مقررات، پرداخت ها و درآمدها شفاف نیست و همچنین 
بخش های خصولتی وجود دارد، فساد و مشكل نیز وجود 
خواهد داشت و حل نمی شود. ضروری است كه سیستم 

را از بنیان اصلاح كنیم.«
عدم شفافیت نه تنها در مورد پرداخت ها و درآمدها 
كه در موارد بسیار دیگری نیز دیده می شود. برای نمونه 
در همین فقره فیش های نجومی تا كنون گزارش شفافی 
از عملكرد دولت در برخورد با آن به مردم ارائه نشــده 
است. آنچه گفته شده تنها در حد كلیات بوده به همراه 
لیســت نجومی بگیران كه با گذشت زمان، آب رفت و 
كوچكتر شد و البته در هر نوبت آن را معضلی بجا مانده 
از دولت قبــل خواندند و از طرفی دیگر آلودگان به آن 

را ستایش كردند!
محمدباقر نوبخت، ســخنگوی دولت كه در دفاع از 
نجومی بگیران پیشتاز است، بار دیگر در سخنان دیروز 
خود به گفتن عبارات كلی نظیر اینكه »تمام كسانی كه 
از این دریافتی های غیرناعادلانه اســتفاده كردند با آنها 
برخورد شد و بیش از دو میلیارد تومان هم مسترد شد 
« اكتفا كرد و چیزی در مورد این افراد یا چگونگی این 

برخوردها به مردم ارائه نداد.
سه سال گذشت 

اما هنوز لیست اموال وزرا کامل نیست!
اگر دولت یازدهم این معضل را در عدم شــفافیت 

قوانین پرداخت ها و درآمدها می داند در مدت سه سالی 
كه از عمر دولت یازدهم می گذرد چه اقدامی در جهت 
اصلاح آن انجام داده اســت؟ چرا كارنامه ای شــفاف از 
اقدامات صورت گرفته در این باره به مردم ارائه نمی شود؟ 
عدم شــفافیت اقدامات دولت در این رابطه باعث شد تا 
سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری روز یكشنبه با 
دولت در این مورد اتمام حجت كند. دولتی كه با شعار 
قانون گرایی روی كار آمده اما به گفته محســنی اژه ای 
»در این دولت ۲ نفر از وزرا لیســت كامل اموال خود را 
نداده اند و متأســفانه با گذشت 3 سال هنوز این لیست 

كامل نشده است.«
حتی یک نفر از نجومی بگیران 
به قوه قضائیه معرفی نشده است

محســنی اژه ای با بیان اینكه دولت گفته بود سعی 
می كنیم كســانی كه متخلف هستند و جرمی مرتكب 
شــده اند به دستگاه قضایی معرفی كنیم، گفت: »تا این 
لحظه یک مورد هم از ســوی دولت و دســتگاه قضایی 
معرفی نشده و گزارشی هم نیامده كه كسی پولی را كه 

به ناحق دریافت كرده بازگردانده باشد.«
ســخنگوی قوه قضائیه در مورد آب رفتن لیست 
نجومــی بگیران گفت: »حداقل برای من این ســوال 
مطرح است كه واقعاً 15 نفر بودند كه حقوق غیرشرعی 
و غیرقانونی دریافت كرده بودند؟ من نمی گویم 15 نفر 
بیشتر اســت یا كمتر، سئوال من این است كه ملاك 
انتخــاب برای این 15 نفر چیســت؟ اگر ملاك فقط 
مبلغ بالا بوده كه ما خبر داریم تعداد این افراد بیشــتر 
اســت، اگر ملاك دریافت حق الجلسه یا وام های نسبتاً 
سنگین با بهره یک درصد بوده كه باز هم تعداد بیشتر 

از 15نفر است.«
محسنی اژه ای در ادامه ضمن اتمام حجت با دولت در 
مورد نجومی بگیران گفت: »به نظر می رسد فرصت كافی 
بوده و ما هم نامه نوشــتیم كه اگر كسانی فكر می كنند 
پول ناحق دریافت كرده اند آن را باز گردانند، بنابراین اگر 
دســتگاه قضایی وارد شد، عده ای را احضار كرد و گفت 
باید مجازات شوند گله ای نشود و نگویند می خواستند با 

دولت یا یک جناح برخورد كنند.«

پدافند هوایی ارتش به یک پهپاد رادارگریز آمریکایی اخطار داد


